議事録

（令和７年度要員配置にかかる職員の勤務労働条件について）

【大阪市職員労働組合此花区役所支部との予備交渉】

日 時  令和７年３月 12 日（水）17 時 35 分～17 時 45 分

場 所  此花区役所３階 講堂 A

出席者  （所属）総務課担当係長

（支部）書記長

（支部）

昨日、申し入れた「2025 年度要員確保に関する申し入れ」にかかわる所属の回答を求めた

い。

（所属）

事務事業の再構築にかかる施策の企画・立案、それに対応する業務執行体制の改編などの

管理運営事項については、職制が自らの判断と責任において行うものであるが、それよって

職員の勤務労働条件に変更が生じる場合については、交渉事項として誠意をもって対応した

いと考えている。

交渉については、３月 27 日（木）1 8 時 00 分から 30 分程度で、場所は此花区役所３階

講堂 D で行うこととしたい。

（支部）

了解した。

（所属）

当区の出席者は、総務課長・総務課長代理・総務課担当係長の３名を予定している。

（支部）

組合側は、支部長・副支部長・書記長・執行委員３名の６名を予定している。

（所属）

それでは、よろしくお願いする。